



Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 2 - Ejercicio 2017

Entidad Local: **09-08-214-AA-000** **Vilassar de Dalt** (14046)

v.1.1-10.34.251.174

F.1.1.9 Calendario y Presupuesto de Tesorería

En este formulario los datos se envían automáticamente.

VOLVER

IMPRIMIR

(Importes en EUROS)

CONCEPTO	RECAUDACION/PAGOS REALES Y ESTIMADOS											
	TRIMESTRE CERRADO RECAUDACIÓN/PAGOS ACUMULADA AL FINAL DEL TRIMESTRE VENCIDO (2)						PREVISIONES TRIMESTRE EN CURSO					PREVISIÓN RECAUD./PAGOS RESTO DEL EJERCICIO (5)
	CORRIENTE			CERRADOS			TOTAL	PREVISIÓN RECAUDACIÓN/PAGOS EN CADA MES(3)			PREVISIÓN RECAUD./PAGOS EN EL TRIMESTRE(4)	
	NO INCLUIDOS EN LOS CÁLCULOS DEL PERÍODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES	INCLUIDOS EN LOS CÁLCULOS DEL PERÍODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES	TOTAL	NO INCLUIDOS EN LOS CÁLCULOS DEL PERÍODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES	INCLUIDOS EN LOS CÁLCULOS DEL PERÍODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES	TOTAL		JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE		
Fondos líquidos al inicio del periodo (1)						242.850,71		768.413,05	889.277,27	567.911,12		
Cobros presupuestarios			4.205.574,33			1.139.909,40	5.345.483,73	1.192.945,38	301.779,77	2.664.109,65	4.158.834,80	3.464.643,98
1. Impuestos directos			2.225.103,66			306.264,09	2.531.367,75	895.000,00	30.000,00	741.000,00	1.666.000,00	801.500,00
2. Impuestos indirectos			28.072,28			25.199,36	53.271,64	6.730,00	6.730,00	6.730,00	20.190,00	20.190,00
3. Tasas y otros ingresos			844.473,53			342.396,14	1.186.869,67	105.187,95	107.687,95	130.987,95	343.863,85	995.863,85
4. Transferencias corrientes			1.087.063,51			318.530,00	1.405.593,51	184.627,43	155.961,82	177.000,00	517.589,25	848.552,13
5. Ingresos patrimoniales			8.861,35			2.519,90	11.381,25	1.400,00	1.400,00	1.400,00	4.200,00	4.200,00
6. Enajenación de inversiones reales			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7. Transferencias de capital			12.000,00			144.999,91	156.999,91	0,00	0,00	3.000,00	3.000,00	194.338,00
8. Activos financieros			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9. Pasivos financieros			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	1.603.991,70	1.603.991,70	600.000,00
Cobros no presupuestarios			4.002.141,14			0,00	4.002.141,14	0,00	122.000,00	0,00	122.000,00	0,00
Cobros realizados pendientes de aplicación definitiva			295.785,09			0,00	295.785,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Pagos Presupuestarios	3.697.102,66	742.690,95	4.439.793,61	244.185,31	792.138,26	1.036.323,57	5.476.117,18	1.071.931,16	745.145,92	2.453.907,01	4.270.984,09	3.200.756,04
1. Gastos de personal	2.333.753,78	0,00	2.333.753,78	85.486,92	0,00	85.486,92	2.419.240,70	400.000,00	350.000,00	350.000,00	1.100.000,00	1.254.000,00
2. Gastos en bienes corrientes y servicios	138.998,15	415.933,90	554.932,05	114.420,05	698.532,28	812.952,33	1.367.884,38	392.079,94	121.000,00	121.000,00	634.079,94	514.024,46
3. Gastos financieros	147.621,52	0,00	147.621,52	997,01	0,00	997,01	148.618,53	27.733,33	16.007,16	16.124,46	59.864,95	60.776,23
4. Transferencias corrientes	94.469,98	239.586,58	334.056,56	43.281,33	10.632,78	53.914,11	387.970,67	75.600,00	60.000,00	80.000,00	215.600,00	267.857,05
5. Fondo de contingencia y Otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00
6. Inversiones reales	84.909,55	87.170,47	172.080,02	0,00	82.973,20	82.973,20	255.053,22	39.813,42	0,00	1.673.991,70	1.713.805,12	765.587,26
7. Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8. Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9. Pasivos financieros	897.349,68	0,00	897.349,68	0,00	0,00	0,00	897.349,68	136.704,47	198.138,76	212.790,85	547.634,08	308.511,04
Pagos no presupuestarios	3.351.563,79	0,00	3.351.563,79	0,00	0,00	0,00	3.351.563,79	150,00	0,00	0,00	150,00	900.150,00
Pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	290.166,65	0,00	290.166,65	0,00	0,00	0,00	290.166,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Fondos líquidos al final del periodo							768.413,05	889.277,27	567.911,12	778.113,76	778.113,76	141.851,70

OBSERVACIONES

(1) En el concepto "Fondos líquidos al inicio del periodo" se reflejará:

- En la columna "Trimestre cerrado Recaudación/Pagos acumulada al final del trimestre vencido" el importe del Fondo líquido existente al COMIENZO DEL EJERCICIO 2017 (a 01-01-2017).
- En las columnas de "Previsiones Trimestre en curso - Prevision Recaudación/Pagos en cada mes" el importe del Fondo líquido previsto al comienzo de cada mes.
- En la columna de "Previsión Trimestre en curso - Prevision Recaud./Pagos en el trimestre" el importe del Fondo líquido existente al COMIENZO DEL TRIMESTRE EN CURSO.

(2) Los importes de Recaudación/Pagos en las columnas "Trimestre cerrado Recaudación/Pagos acumulada al final del trimestre vencido" se corresponden con el TOTAL de Recaudación/Pagos ACUMULADOS realizados en el ejercicio hasta el final del trimestre vencido.

(3) Los importes de Recaudación/Pagos en las columnas "Previsiones Trimestre en curso - Prevision Recaudación/Pagos en cada mes" se corresponden con los importes de Recaudación/Pagos previsto realizar en el MES correspondiente con independencia de que se trate de Recaudación/Pagos de Derechos liquidados/Obligaciones reconocidas de ejercicio corriente o cerrados.

(4) Los Cobros/Pagos en la columna "Prevision Recaud./Pagos en el trimestre" se corresponden con el total de Recaudación/Pagos previsto realizar en el trimestre en curso.

(5) Los importes de Recaudación/Pagos en las columnas "Prevision Recaud./Pagos RESTO Ejercicio" se corresponden con el TOTAL de Recaudación/Pagos previsto realizar en el resto de ejercicio con independencia de que se trate de Recaudación/Pagos de Derechos liquidados/Obligaciones reconocidas de ejercicio corriente o cerrados.

En este formulario los datos se envían automáticamente.

VOLVER

IMPRIMIR